λαβεῖν, ἂν καὶ αὐτὸς εἰπε πέριχοντα· πρὸς τὴν ὁδοιπορίαν A.C. 1342
 δὲ πολλῶν συντυγχανόντων, δείσας μὴ ἀλῷ καὶ αὐτὸς τε δὲ
 ἔκεινα εἰς πεδραν ἐλθη πολλῶν κακῶν καὶ η πρᾶξις κωλυθῆ,
 τὰ γράμματα ἀφανίσα, τὴν σφραγίδα δὲ μόνην ἀξιοπιστίας
 βάνεκα φυλάξαι, δυναμένην ἐπὶ τὰ κοῦλα τοῦ στόματος τοὺς
 ἀρευνῶντας διαδιδράσκειν. ὃ μὲν οὖν τοιαῦτα λέγων ἐπι-
 στεύετο, καὶ πολλὴν παρείχετο παραψυχὴν καὶ τὸ πολὺ τῆς
 ἀθυμίας ἐπεκούφιζεν. ἥδεισαν γὰρ αὐτὸν οὐδὲ πρότερον εὐ-
 φωνῶς ἔχοντα διὰ κονφότητα περὶ τὸ πλάσματα συντιθένειν.
 Ιοτὰ δὲ οὐκ ἥσαν, ὡς ἀπήγγελλεν. ἀλλ' ἦνίκα ἐν Γυναικοκά-
 στρῳ ἡ περὶ βασιλέα ἐγίνετο ἀποστασία καὶ σύγχυσις δεινή
 καὶ ἀταξία ἣν περὶ τὴν στρατιὰν, ἐπεὶ καὶ αὐτὸς παρῆν εἰς P. 507
 τοῦτο τεταγμένος σὺν πλείσιν ἑτέροις τοινότοις, ἵν' εἴ που
 δέοτο βασιλεὺς ἀγγελίαν κρύφα πέμπειν, αὐτὸς διακομίζοι
 15διὰ τὴν εὐτέλειαν λανθάνων, προσελθὼν ἐδεῖτο βασιλέως,
 ἅπει μὴ γράφειν δύγατο διὰ τὴν ἄκαριαν, σφραγίδα παρέ-
 χειν ἐκ τοῦ δακτυλίου, ἵν' η πιστεύεσθαι ἀπαγγέλλοντι τοῖς
 ἐν Διδυμοτείχῳ περὶ τῶν γεγενημένων· νομίσας δὲ καὶ δ
 βασιλεὺς προσήκοντα εἰρηκέναι τῷ καιρῷ, παρεῖχε. Μπρα-
 γοτέλος μὲν οὖν τοιαῦτα τοῖς ἐν Διδυμοτείχῳ ἀπαγγείλας, γράμ-
 ματά τε αὐθίς παρὰ βασιλίδος καὶ τῶν ἄλλων λαβών, ὤχετο B
 πρὸς βασιλέα.

μῆ. Ὁ δὲ ἐπὶ τῆς ἔξω Διδυμοτείχου συνοικίας δῆμος V. 408
 οὐ πολλῷ ὕστερον οὐκ ἀνεκτὸν ἥγούμενος, εἰ μὴ τὰ ἵσα καὶ αὐ-

14. διακομίζει P. 15. λανθάνον P.

teretur et negotium ad nihilum caderet, atque idēo considiisse;
 signum solum, fidei facienda retinuisse; quod cavo oris inditum,
 scrutantes posset effugere. Eius dictis solatii ac levamenti plenis
 adiuncta fides, quod scirent hominem nec alias ad mendacia ex le-
 vitate componenda ingeniosum fuisse. Res vero secus erat, quam
 ille memoraverat. Quando enim Gynaecocastri ab imperatore defe-
 ctio tantaque confusio ac perturbatio incidit, quoniam et ipse
 aderat, cum pluribus sui similibus ad hoc constitutus, ut, si quo
 opus esset imperatori occulte ἀπιττεῖ litteras, ipse ferret, qui pro-
 pter vilitatem quam facile lateret, accedens rogavit, ut, quoniam
 tempore exclusus scribere litteras non posset, signum ex annulo im-
 presum daret, quo sibi gesta memoranti Didymotichenses crede-
 rent. Tempestive locutum arbitratus imperator ita fecit. Bratilus
 ergo his Didymotichum nuntiatis, rursum ab imperatrice ceteris
 que accepta epistola ad imperatorem est reversus.

48. At plebs suburbana Didymotichi non multo post minime
 ferendam pulans, si non etiam alios populos aemulata, potentes
 interficeret, praefectis imprudentibus, noctu ad tumultum inter se